
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n. 25 del 15/01/2013  

 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE S.A.L. 2 

LAVORI DI “COMPLETAMENTO OPERE SCUOLA PRIMARIA - PI ANO PRIMO” 
  

***** 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed in 
particolare: 
-  l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa;  
-  l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
-   gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
-   l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per definire il fine, 
l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del 
contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 
Visto il decreto  del Sindaco n. 2 del 02.11.2011 in ordine all’individuazione del Responsabile del Servizio;   
 
Vista e richiamata la Scrittura Privata del 06.09.2012 Rep. n.13/2012 con la quale veniva affidato alla Ditta/Impresa 
RASO Srl di Divignano (No), l’appalto dei lavori di “COMPLETAMENTO OPERE SCUOLA PRIMARIA - PIANO PRIMO”, verso 
l’importo contrattuale di € 39.385,39 oltre IVA di legge;  
 
Visti gli atti di contabilità relativi al Primo Stato D’Avanzamento Lavori a tutto il 20/12/2012 depositati in data 10/01/2013 
prot. 138 a firma del Direttore dei Lavori - Geom. Gianluca Asprea con studio in Varallo Pombia (No) che si conclude con 
il Certificato di Pagamento n. 2 in data 09/01/2013, per complessivi netti € 22.000,00 oltre IVA di legge;  
 
Visto il Certificato di pagamento n° 2 di € 22.000,0 0 oltre IVA di legge; 
 
  
 

DETERMINA 

 
1. Per le motivazioni indicate in premessa, di approvare lo Stato n. 2 di Avanzamento dei Lavori a tutto il 20/12/2012 

depositati in data 10/01/2013 prot. 138 redatto dal Direttore dei Lavori - Geom. Gianluca Asprea con studio in 
Varallo Pombia (No) dell’importo di € 22.000,00 oltre IVA di legge;  

 
2. Di approvare il Certificato di Pagamento n° 2 di  € 22.000,00 oltre IVA di legge;   
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. Alfredo Rogora  

 
 
 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 
Soriso, 15/01/2013 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

 
 


